Ilabuit quoque beata Hedwigis procuratricem sibi multum familiärem et 
gratam, que Demundis a proprio nomine vocabatur. De liac in absencia ejus, sed 
presente Katherina predicta, cum magna compassione dicebat: „Demundis ex hac 
vita odiosa morte decedet.“ Tristem, pioch dolor, propheciam lugubris com- 
probavit eventus. Âam post felicem transitům sancte aliquot annis femina super- 
vixit, sed tandem morte subitanea ex hac vita migravit.

{VJ Quomodo prediœit Jilii sui oceisionem.
Triennio antequam occideretur dux Henricus, filius beate Hedwigis, ipsa 

mater cuidam sorori Cisterciensis ordinis in Trebnitz, Adelheydi nomine, dixit: 
„sis memor filii mei, quia ex hoc mundo, more in lecto decumbencium non trans- 
ibit.“ Cui dum soror stupens ac terrils responderet, inquiens: „ absit domina, 
unicus vobis est, ideo timetis ne forte sic ei eveniat, b abicite hune timoremj“ 
e contrario ipsa dicebat: „non timeo sed certissime scio, quod occisione occumbet.“ 
A quibus autem esset occidendus subticuit hac putatur de causa, ne forte si Tarta- 
rorum preconizasset adventům, homines nimium territi aut pusillanimes efiecti ad 
fuge convolassent presidium ante tempus. Annis autem tribus completis, ut pre- 
dixerat, Tartarica c rabies partes Slesie invadens iu tantum prevaluit, ut ipsa 
domina d Hedwigis cum filia sua et uxore filii sui, domina Anna, pro vitando 
periculo se ad castrum, cui Crozna e vocabulum est, transferret. Et dum mora- 
retur ibidem, quadam nocte vocata secretaria sua, proprio nomine dixit ei: „De
mundis! f scire debes, quod jam amisi filium meum. Unicus filius meus, quem- 
admodum avicula velociter fugiens a me recessit, ipsum in hac vita de cetero non 
videbo.“ Collecto namque exercitu idem filius, qui patris successor in dominio erat, 
Tartaris processerat c obviam ad bcllandum cum ipsis fuitque in eodem prelio 
interemptus, anno domini millesimo CCXLI, ut dictum est in principio, sed ejus 
interitum nondum rumor ad loca remociora detulerat. Demundis autem, consolari 
volens dominant b et verbum, quod putabat eam ex opinione dixisse, veraci re- 
sponsione repellere cupiens, dixit: „domina, nuncius nondum venit nichilque auditum 
est de hiis, que dicitis, quapropter opinionem hanc relinquite et nolite vobis cre- 
dere in hac parte.“ At ilia: „sic est, ut dixi, sed cave summa cum diligencia, 
ne alicui detegas, ut ad nurum et ad filiain meam tr stis hec relacio non per- 
tingat.“ Putabat enim, quia sola soli loquebatur infra nocturnum silencium in 
conclavi, quod mutue collacioni * ipsarum auscultando nullus hominum interesset. 
Sed soror Pinnosa, in eodem requiescens cubiculo, que dorm re putabatur, collo-

a) Deinudis zweimal L. Lg. b) evenict Lg. c) Tartliarica so immer H. d) d. sancla T. L. e) Crosna 
H. Lg. f) üemudis L. Lg. g) processit L. li) domiuam quasi tristem T. quia tristem L. 
i) So im Texte dann am Rande in: colloqucioni corrigirt T. collocueioni L.
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qucncium verba audivit. Tacentibus autem illís, ut domina jusserat, post triduum 
nuncio veniente et dívulgante, quod acciderat, compertum est, dticcm in bello cum 
multis eodem die, quo mater predixerat corruisse.

(IZ.) Qoomoďo prediœil maleficia ducis fíoleslai a
b Aon solum autem přenunciabat mortem corporum, sed eciam animarum 

et rerum pericula piedicebat. Quadam enim vice audiente domina Anna, nuru sua, 
de nepote suo duce Boleslao, !) filio ejusdem domine, tune absente, dolorosis 
vocibus loqucbatur: „ve, ve tibi, Bolczlae, quanta mala tu adhuc infères terre 
tue!“ Hoc utique adimpletum fuit, secundum quod quidam déclarant, quando idem 
dux Bolezlaus alienavit davem terre, castrum videlicet et territorium Lebusanum* 2) 
et dum per multa, que suis ipse movit temporibus prelia, non tantum perdicionis 
rerum sed eciam extitit quampluiibus causa mortis. Unde quasi in exordio do- 
minacionis ejus, cum sumpsisset in terra Slesie principátům, propter mala statím 
suborta incepit populus gemere, quoniam per ipsius exercitum c in ecclesia et in 
cimiterio Noví fori promiscui sexus hommes peiierunt incendio circiter octingenti 
et alia plura pericula per ipsius tyraimidem in Polonia diversis temporibus con- 
tigerunt.

BoleUatis 1Í. mit dem Beinauieu Saevus oder Calvus, der älteste der Söhne Hein
richs li. und der Anna.

2) S. über diesen immer noch nicht vollständig aufgeklärten Gegenstand VV oliUrut l.s 
Gosch, von Lehns T. 1. p. 50. Es gehört hierher noch eine wichtige, bisher unbe
kannte Urkunde Heinrichs I. vom 20. April 1249, welche Worbs im Inventriium 
diplomatieuiu Lusatiac inferioris T. 1. p. 70. mitgctheilt hat. Ob sie echt se>n sollte.

(77/J tyuomodo prediæit procuratori suo mala 
que pas sur us er al. d

Domino quoque c Lutlioldo, capellano et procuratori f suo, dicebat ipsa 
famula dei: „compacior tibi domine Lutholde, quia nepos meus, dux Bolezlaus, 
tibi multa faciet mala, te tuosque omnes bonis omnibus spoüabit.“ Idem vero 
Lutlioldus, quia tune in magna gracia ducis erat, quasi indignatus de veibo domine 
respondebat: „utinam vos, domina, semper pacem habere possetis, ego atque mei 
bene semper liabebimus cum Bolezlao, domino meo.“ At ilia intuita cum dixit: 
„ego quidem pacem liabebo, sed tibi eveniet, quod jam dixi.“

a; Boleslay T. L. und beide u. Lg- auch sonst regelmässig,- Bolesl. B. ut patel Lg. b) Das l’olgendt bis 
an das Ende dieses Absatzes Z. 17: contigerunt fehlt in H., wo statt dessen der Text des nächsten Ab
schnittes folgt, zu dem doch die Leberschritt des obigen Abschnittes gar nicht passt, was also lediglich 
durch ein Versehen des Schreibers geschehen zu seyn scheint. c) exercicium T. L. d) Auch diese Leber
schrift fehlt bei II. c) eciam T. L. f) cap. procuratorique T. L.
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(WlIIJ Altaipr&phecia de uxore ducisb ßoleslai 
(Muet®.

I) Hedwig, die Tochter des Grafen Heinrich von Anhalt s. Sommersbcrg zu Tab. gen. Ï. 
Nr. 57.

s) Math. 22, 14.

Eidern duci Bolezlao, dum adducta fuisset domina,1) sibi matrimonialiter 
copulata, filia comitis de Anhalt, et eam beata Hedvvigis primo suscipiendo respi- 
ceret, statím predixit ei, quod a víro suo plurima ipsam mala perpeti oporteret.

CïX) Quomodo predixit sororum de claustro 
extractionem-

Preterea quod prefatus iolezlaus duas, quas habebat in Trebnicensi clau
stro germanas sorores suas domino traditas, esset violenter extracturus de ipso 
monasterio, ipsa similiter antequam fielet enarravit. Et hec singula, ut predixerat, 
evenerunt. Una tarnen de abstractis a claustro sororibus ejus, scilicet domina 
Agnes, ad monasterium rediit et in ordine vitam finivit.

(.XJ Quomodo predixit upostasiam fratris.
Quidam, Fridericus c nomine, {Sophie filins, professus fuerat observancïam 

ordinis fratrum minorum. Sed quia sccundum euvangelii veritatem 2) non omnes 
qui vocantur a domino electi sunt, inimo, quod valde teiribile est, de multo nu
mero vocatorura vix pauci elcctionis beneficium sorciuntur, ut qui stat timeat ne 
forte cadat, et quomodo caute ambulet videat. Isto Fridericus, quod unus de 
ruentibus esset futurus, beata Hedvvigis ostendit coram domina Anna nuru sua et 
Gotlilinda ejus pedissequa hiis verbis, dicendo: „ domine Sophie multum compacter, 
quia heu filius. ejus apostatando suum queni professus est ordinem derelinquet.“ 
Quod miser ille, ut predixerat domina, expleto decem annorum curriculo d adim- 
plevit.

CXř.) Quomodo revelavit ericium 9 e quem soror 
occulte portabat.*

Soror Razlaua, s de qua superius facta est memoria, quadam vice portans 
in manica ericium 11 sub clamide occultation, ad beatam Hedwigim intravit. Quam 
domina intuens redarguit, dicens: „quare filia rem tecum portas inmundam?“ At 
ilia, oblita de bestia, que in ejus manica latuit et recedens cum rubore, cogitare